



Hjälp till med STG-mötet 21 oktober

21 Oktober står RT Ariel som värdepel för Mellersta Provinskapitlets gradgivning i STG (Stortempelgraden), det vill säga Tempelriddareordens åttonde grad.

Provinskapitlets Mästareråd sköter huvudposterna vid receptionen, men det behövs flera än de sju i PKMRådet för att kunna genomföra arrangemanget.

Dels behövs det ett tiotal ytterligare tjänstemän - och de ska tillhöra åttonde graden eller högre för att kunna tjänstgöra.

Dels behövs det också ett antal personer som tar hand om kök och disk. Men det är personer som kan tillhöra vilken grad som helst eftersom de inte ska medverka vid själva mötet utan före och efter.

Det är Provinskapitlets CM som har uppgiften att vidtala lämpliga personer för

tjänstgöring. Men naturligtvis blir det mycket enklare för honom om vi från RT Ariel och TBO:s Förgård redan nu kan ta fram det antal personer som kan tänka sig att hjälpa till och ställa sig till förfogande.

Vilka som ska ha de olika uppdragen kan vi naturligtvis inte styra från RT Ariel. Men vi kan rekommendera personer till olika uppgifter när vi vet vilka som kan ställa upp.

Totalt kommer någonstans mellan 25 och 30 personer att besöka oss för detta möte. Totalt blir vi alltså troligen någonstans mellan 40 och 50 personer. De som anmäler sig att tjänstgöra kommer att bjudas på den tre rätters brödråmåltid som kommer att serveras. Och i vart fall varmrätten kommer att anlända färdig till Ordenshuset genom Cartering.

Troligen behöver vi alltså cirka tio personer i minst åttonde graden som tjänstemän samt

fem-sex personer utan krav på grad som kan sköta kök och disk.

Anmäl Er i första hand till Programgruppen (Sven Eriksson, Nils-Gunnar Belin, Rolf Johansson samt Anna Pollak). Det går även bra att ta kontakt med M Lars-Erik Måg eller VM Peter Romin.

Tjänstemännen får även vara beredda på förövning fredag kväll (20 oktober). Tjänstemännens klädsel är HD eller EHD.

Kökspersonalen kan vara uppdelade i två grupper. Några som fixar fiket för förmiddagen med tjänstgöring från nio och några som tar hand om maten.

Då gradgivningsmötet börjar 11.00 lär Brödråmåltiden bli någonstans runt 13.00 beroende på hur många recepiender vi får anmälda.

Innehåll

Sidan 2

Åäääntligen...

Sidan 3

Hänt i Templet

Sidan 4-5

Minnesstund och Julfest

Sidan 6

Rapport från Mästarerådet

Sidan 7

Aktuellt i medlemskåren

Sidan 8

Sammankomster för RT Ariel

Ääääntligen...

2011 var det trögt att få ihop ett Mästareråd för RT Ariel. Mästaren Bo Lind hade suttit som Mästare i tio år. Enligt regelboken får man sitta som mästare i högst åtta år.

Vårt valmöte genomfördes utan att det fanns något förslag på vare sig Mästare eller Vice Mästare från Valnämndens sida. Bosse hade suttit två år på dispens och tyckte att det räckte med det och utan Mästare ville naturligtvis ingen heller ställa upp som Vice Mästare, vilket ju skulle innebära att den som hade den posten skulle bli tvungen att tjänstgöra som Mästare. Valmötet avbröts i brist på möjlig lösning.

Själv var jag då UnderMästare i det gamla Mästarerådet och var också föreslagen att fortsätta vara det. Jag jobbade ju för fullt och tyckte att det räckte. Men "Operation Övertalning" var nu på gång och alla andra blånekade till uppdraget.

Till slut tröttnade jag och ställde ett ultimatum. "Jag kan ta det om den avgående Mästaren (Bo Lind) och hans företrädare



(Sven Eriksson) tar VM och UM-posterna och därmed fungerar som en backup åt mig", sa jag. Och ska jag vara ärlig hade jag nog vissa förhoppningar om att de skulle säga nej!

Med det gjorde de inte. De ställde upp och stöttade mig på bästa sätt år efter år. När vi sedan började få funderingar på att det började bli dags att hitta efterträdare till mig backade de båda till lite mera undanskymda platser och vi började bearbeta Nils-Gunnar Belin och Peter Romin att det nog snart var någon av dem som borde ta över Tempellets roder.

Nu blev det inte så. Båda trivdes bra med de uppdrag de redan hade och hade dessutom civilt arbete att sköta. De ansåg sig inte ha tid att lägga ner på att vara Mästare.

Fyra gånger tog jag därför tillbaka min avsä-

gelse. Med hjälp av sökt och beviljad dispens från Stormästaren föreslogs och valdes jag för ett nionde, ett tionde, ett elfte och ett tolfte år som Mästare.

Men nu ääääntligen har Valnämnden fått ett positivt svar på sina böner. Min VM Peter Romin har lovat att ta posten. Men precis som jag gjorde 2011 har Peter ställt en del villkor. Och, precis som den avgående Mästaren då, har jag lovat att backa upp honom och underlätta för både honom och CM Belin.

Jag har ju under många år backat upp CM med att ställa i ordning lokalerna till mötena. Det vill Peter inte ta över och det har jag lovat att fortsätta med - åtminstone ett tag till.

Vad jag själv kommer att ha för post i det nya Mästarerådet 2024 vet jag inte. Jag ställer upp där vår nye Mästare vill ha mig. Så är ju regelverket i TRO. Och jag hoppas också att vi kan fylla alla poster i Mästarerådet, så Peter får ett starkt manskap bakom sig!. Det är han värd!

Lars-Erik Måg, M

Peter recipierade i TG

Nu har Peter Ljungqvist recipierat i TG och innehar därmed den högsta av Väpnaregraderna. Det skedde den 13 april.

För att Peter nu ska kunna ta den första av Riddaregraderna får han vänta till 2024. Det ska ju gå minst ett år mellan TrohetsGraden och PRG - Prövade RiddareGraden.

Vi gratulerar Peter till ett flitigt deltagande i vår verksamhet och ser fram emot att om ett år få se honom recipiera igen!



Lars-Olov och Per bronsmedaljörer



Lars-Olof Råsmark och Per Broman fick vid vårt IG-möte den 20 april mottaga EMB - Eklundsmedaljen i Brons. Något de får för långa och trogna insatser i RT Ariels verksamhet under årens lopp.

Ytterligare två bröder har utsetts till Eklundsmedaljörer, men ännu inte hunnit få sina medaljer. Vi återkommer om dem när utdelningen har skett!

Karl V blev Ordenspatriark

När man har varit Tempelriddare i 50 år blir man utnämnd till Ordenspatriark och får ett speciellt OPK-tecken att bära. De utgör dessutom en starkt aktad grupp inom Tempelriddareorden och lyfts fram som föredömen vid olika tillfällen. Utdelningen till broder Karl V Gustavsson skedde vid vårens sista IG-möte den 11 maj och officiant vid överlämnandet var vår Mästare Lars-Erik Måg.

Därmed är det ett tiotal bröder i RT Ariel som har fått sina OPK-tecken för synnerligen lång och trogen tjänst.





Julfest i år igen!



Lördagen 9 december kl 14.00

Minneshögtid



Mot årets slut brukar vi träffas och minnas de av våra bröder och systrar som det senaste året lämnat jordelivet.

26 november 14.00 är det dags för årets minnesstund. Än så länge har ingen av våra bröder eller systrar avlidit under året. Men oavsett om någon avlidit eller inte genomför vi en högtidlig minnesstund i ordenssalen med musik och efterföljande fikastund i matsalen.

Ta gärna med vänner och bekanta som kan tänkas vara intresserade.

Mötet är öppet för alla - men vi vill gärna ha en förhandsanmälan senast den 19/11 till M eller CM.



Anmälan senast 26 november

Sker via inbetalning av deltagaravgiften

150 kr/person

till Nils-Gunnar Belin

Via Swish 070-545 01 87

**eller till bankkonto
8166-1, 934706888-5**

Ange vilka personer betalningen avser.

Julgröt med skinksmörgås

Julmust, kaffe/the

Lussebulle och pepparkaka

Julsånger med Nils-Gunnar

Julbeträktelse av Sven

Julklappslotteri! Bidra gärna med ett lämpligt paket till lotteriet.

Riddaretemplet Ariel

och Förgård 6

i samarbete med



Rapport från Mästarerådet



Sedan förra numret av Mästarebrevet har två MästareRåd hållits. Här är ett urval av de viktigaste besluten vi tagit vid dem:

27 april 2023 i Odd Fellow-lokalerna Åsgatan 45, Falun.

RT på Färöarna 90 år

* En inbjudan till 90-årsjubileum av RiddareTemplet på Färöarna har kommit till RT Ariel. Vi räknar dock av kostnadsskäl inte med att skicka någon representant dit.

OPK-tecken till Karl V Gustavsson

* MR beslöt att vid IG den 11 maj skulle utdelning ske av Ordens-Patriark-tecknet till Karl V Gustavsson som då varit Tempelriddare i 50 år.

Mästarrådet 2024

* Valnämndens ordförande Sven Eriksson "sonderade terrängen" inför 2024. Han ville veta vilka av ledamöterna som kunde tänka sig en fortsättning och vilka som skulle ersättas. Framför allt ville han inte gärna för en femte gång behöva söka dispens för att få välja om M Lars-Erik Måg för en 13:e period. Sven gavs nu i uppdrag att framför allt diskutera frågan vidare med VM och CM som främst borde vara de tänkbare kandidaterna för posten.

STG-mötet i Falun 21/10

* Provinskapitlet har ju beslutat att uppdra åt RT Ariel att den 21/10

stå värd för receptionen i STG - StortempelGraden. Det innebär naturligtvis en hel del insatser från Tempels sida. M och Programkommittén fick i uppdrag att utreda vilka behov som finns av frivilligkrafter och vilka som kan tänkas ställa upp.

17 augusti 2023 i lokal i anslutning till Bo Linds boende i Borlänge.

Ny Lärling i Utposten

* Utpostens Sändebud Nils-Gunnar Belin och Utpostens sekreterare Lars-Erik Måg kunde rapportera att de under sommaren träffat en tilltänkt ny medlem i Tempelriddareorden. För att en intagning i Utposten inte skulle dröja allt för lång tid hade de kallat till ett extra Utpostmöte den 16 augusti och där hade den nye tilltänkte brodern Iyad Hamdan intagits som lärling.

Målet är nu att han efter en tid i Utposten ska recipiera i RT Ariel

MR beslöt

Att om Utposten ser det som lämpligt låta ballotera Iyad vid vårt IG den 21 september med inriktning att han då kan recipiera den 19 oktober.

Upprop inför STG-mötet i Falun

* M fick i uppdrag att ta kontakt med Provinskapitlets ledning för att få en exakt uppgift om vilka personalbehov det finns till STG-mötet den 21/10 och sedan föra de uppgifterna vidare till Programkommittén. M och CM fick dess-

utom i uppdrag att författa ett upprop till både RT Ariel och TBO Förgård 6 för att efterlysa både tjänstemän till mötet och personal till köket. M via Mästarebrevet och CM via nät och hemsida.

Peter Romin accepterar att bli ny Mästare för RT Ariel

* Sven Eriksson meddelade från Valnämnden att man nu gjort framsteg i arbetet med att få ett nytt Mästareråd för 2024. Bland annat har VM Peter Romin accepterat att under vissa förutsättningar ta på sig uppdraget som Mästare. Nu arbetar Valnämnden vidare med att försöka få till stånd ett även i övrigt fungerande Mästareråd.

Valnämnden gör ju formellt inga förslag till olika uppdrag inom Mästarerådet. Men det är ju viktigt att det finns ledamöter som är villiga att ta på sig de olika uppdragen. Fördelningen av uppgifterna inom Mästarerådet görs enligt stadgarna av den Mästare som väljs



RT Ariel gratulerar



1 december Jan-Olov Bergman, Sunnansjö 80 år



Grattis till Iyad Hamdan i Falun som på höstens första Utpostmöte den 16 augusti antogs som Lärling med målet att senare under hösten tas in i Invigningsgraden i RT Ariel.

Iyad är 46 år och arbetar som Undersköterska. Han och hans familj bor i Falun.

Vi önskar honom lycka till som Lärling och hoppas att snart få se honom som medlem av RT Ariel.

Aktuella telefonnummer;

RT Ariel: M: 070-2877804 S: 076-3270035

Utposten i Falun: SB: 0247-413 16

TBO Förgård 6 i Falun: PS: 0243-178 95

RT Ariels adress: Åsgatan 45, 791 71 FALUN

Sammankomster för RT Ariel

24/ 8	IG
2/ 9	Höstutflykt Kålgården Falun
7/ 9	PRG
21/ 9	IG med val
28/ 9	Utpost Falun
5/10	ARG
19/10	IG
21/10	STG i Falun
2/11	URG
9/11	IG
23/11	Utpost Falun
26/11	Minneshögtid
9/12	Julfest
2024	
11/ 1	IG

OBS : Tidpunkten för mötena är normalt 19.00 om inte annat anges ovan. Lägg märke till att **tjänstgörande tjänstemän** bör finnas på plats vid RT Ariels möten **minst 90 minuter före mötets början**. Detta för genomgång av och träning på mötets ritualer.